
UCHWAŁA NR 453/LXI/2024 
RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji program osłonowy pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 
dla mieszkańców miasta Podkowa Leśna w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Podkowa Leśna 

 
 

Michał Gołąb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 566BDBF1-67F6-4159-9C61-428E01CD6117. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 453/LXI/2024 

Rady Miasta Podkowa Leśna 

z dnia 14 marca 2024 r. 

Program osłonowy Miasta Podkowa Leśna ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 

I. Wstęp 

Program osłonowy Miasta Podkowa Leśna w ramach rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2024, zwany dalej „Programem”, jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Miastem Podkowa 
Leśna zachodzące procesy demograficzne oraz jest elementem lokalnej polityki społecznej w zakresie wsparcia 
działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Program ma na celu 
zapewnienie bezpiecznego funkcjonowania seniorów w ich miejscu zamieszkania. 

Zwiększająca się stale liczba osób starszych obliguje do sukcesywnego rozszerzania przez gminę oferty 
skierowanej do osób starszych, poprzez zapewnienie im coraz większego wsparcia. Oferta ta, stanowić będzie 
uzupełnienie dotychczas realizowanego przez gminę wsparcia, które do tej pory, materializowało się głównie 
poprzez zapewnienie osobom starszym usług opiekuńczych, świadczonych w miejscu ich zamieszkania. 

Program wykorzystuje pojawiające się nowe technologie, w tym m.in. dostęp do nowych narzędzi 
wspomagających opiekę nad seniorami. Obecne rozwiązania dają możliwość m.in. monitorowania 
samopoczucia osób starszych przez ich bliskich, nawet jeśli przebywają oni w odległym miejscu. Rozwiązania 
te pozwalają osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, a w razie potrzeby 
szybko powiadomić bliską osobę oraz służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli. 

II. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU  

Program osłonowy pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 jest programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej wynikającym z rozeznanych potrzeb gminy. Jest utworzony 
w związku z przystąpieniem do realizowanego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

Zgodnie z wytycznymi tego programu warunkiem przystąpienia gminy do programu jest przyjęcie programu 
osłonowego. Niniejszy program osłonowy będzie zatem realizowany na zasadach określonych w przyjętym 
przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 

III. CELE PROGRAMU  

Celem Programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania dla osób starszych przez zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 

Szczegółowym celem Programu jest wsparcie w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 60 lat i więcej, 
którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących 
samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 
wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

IV. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU  

1. Program będzie realizowany do dnia 31grudnia 2024 r. 

2. Realizacja Programu będzie obejmowała formy działania przewidziane w MODULE II: celem, którego 
jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 

W ramach programu 8 seniorom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek 
bezpieczeństwa”. Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy. W przypadku trudnej 
sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwi 
połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik 
medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. 
W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję kogoś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 566BDBF1-67F6-4159-9C61-428E01CD6117. Podpisany Strona 1



z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika ośrodka 
pomocy społecznej (np. pracownika socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub wezwać służby ratunkowe. 

Schemat (mechanizm) udzielania pomocy w ramach Modułu II (kolejność działań) jest następujący: 

Krok 1 Ośrodek Pomocy Społecznej w Podkowie Leśnej rozeznaje potrzeby seniorów 
w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaskę bezpieczeństwa”. 

Krok 2 OPS zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, dokonuje wyboru operatora 
realizującego monitoring 8 opasek bezpieczeństwa które zostaną zakupione w ramach programu w roku 2024. 

Krok 3 OPS koordynuje i realizuje program na terenie miasta Podkowa Leśna. 

3. W ramach Programu seniorom w wieku 60 lat i więcej z terenu Podkowa Leśna zostanie zapewniony 
dostęp do tzw., opasek bezpieczeństwa” wyposażonych w co najmniej  trzy z następujących funkcji : 

a) przycisk bezpieczeństwa-przycisk SOS 

b) detektor upadku, 

c) czujnik zdjęcia opaski, 

d) lokalizator GPS, 

e) funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

f) funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe ( puls i saturacja). 

V. ADRESACI PROGRAMU  

Mieszkańcy Miasta Podkowa Leśna w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa 
domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

VI. PODMIOT REALIZUJĄCY PROGRAM 

Realizatorem Programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Podkowie Leśnej. 

VII. FINANSOWANIE PROGRAMU  

1. Program finansowany będzie ze środków własnych oraz z dotacji celowej budżetu państwa udzielonej na 
zasadach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 prowadzonego przez Ministerstwo Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej. 

2. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych Programem jeżeli udział środków 
własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

VIII. MONITORING PROGRAMU  

Z realizacji Programu w terminie do dnia 30 stycznia 2024 r. zostanie sporządzone roczne sprawozdanie, 
uwzględniające w szczególności rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem oraz koszt realizacji zadania. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Podkowa Leśna 

 
 

Michał Gołąb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 566BDBF1-67F6-4159-9C61-428E01CD6117. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 453/LXI/2024 RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA z dnia 14 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - Program osłonowy Miasta Podkowa Leśna ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 3
	lit. b w zał.1 ust. 3
	lit. c w zał.1 ust. 3
	lit. d w zał.1 ust. 3
	lit. e w zał.1 ust. 3
	lit. f w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. VII w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. VIII w zał.1 ust. 2




